
 

MOTIE 

Indiener: Jo Smeets (Maastricht van Nu) 

Raadsvergadering: 7 november 2023 

Agendapunt: Begroting 2024 

Onderwerp: Inschakelen onafhankelijk bureau m.b.t. Woo-verzoeken. 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 7 november 2023, 
behandelende het raadsvoorstel Begroting 2024 
 
Constaterende dat: 

 Informatie van de overheid voor iedereen toegankelijk moet zijn, dus ook Woo-verzoeken en 
alle bijbehorende communicatie; 

 Een groot deel van de informatieverzoeken bij de Gemeente op dit moment buiten de 
wettelijk termijn worden afgehandeld. 

 
Overwegende dat: 

 In het coalitieakkoord “Maastricht stad van verbondenheid” is afgesproken dat open 
communicatie een verlengstuk is van een eerlijke en open houding naar de burger toe; 

 Openheid en transparantie in het publiceren van Woo-verzoeken de kans vergroot dat 
burgers actief kunnen ervaren dat zij onderwerpen kunnen agenderen; 

 Er zorgen en vragen zijn gerezen over de wijze waarop de gemeente momenteel Wet Open 
Overheid-verzoeken behandelt. 

 
BESLUIT: 

 Verzoekt het college om een onafhankelijk bureau opdracht te geven, op de naleving van de 
geldende regels in de ruimste zin van het woord, met betrekking tot Woo-verzoeken. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jo Smeets 
MAASTRICHT van NU 
 


